
 
 

 1  

Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde 

Peldu ielā 5, Liepājā, LV-3401, tālrunis: 63 404 708, e-pasts: nip@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

  
20.05.2025. 

  

Informācija par personas datu apstrādi 

  
Pārzinis personas datu apstrādei ir Liepājas valstspilsētas pašvaldība, kuras vārdā rīkojas tās 
iestāde “Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde”, adrese: Peldu ielā 5, Liepājā, LV-3401, 
tālrunis: 63 404 708, e-pasts: nip@liepaja.lv. 

  
Pārziņa personas datu aizsardzības speciālista kontaktinformācija: adrese: Rožu iela 6, 
Liepāja, tālrunis 63 422 331, e-pasts: das@liepaja.lv 

  
Jūsu personas datu apstrādes mērķis(-i) ir: 

• Personu reģistrēšana palīdzības reģistros (palīdzības dzīvokļu jautājumos jomā); 

• Dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanai un no tā izrietošo saistību izpildei; 

• Rēķinu sagatavošanai, maksājuma apstrādei un parāda piedziņas organizēšanai; 

• Dzīvojamās telpas īres un ar telpu lietošanu saistīto pakalpojumu maksājumu 
parāda piedziņa; 

• Maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli sagatavošana un 
nosūtīšana, un atgādinājumu nosūtīšana par nesamaksāto nodokli. 

    
Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei: 

• Personas datu apstrāde vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu 
(Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c)apakšpunkts). 

• Apstrāde ir vajadzīga līguma, kura līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, izpildei vai 
pasākumu veikšanai pēc datu subjekta pieprasījuma pirms līguma noslēgšanas 
(Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta b)apakšpunkts). 

• Personas datu apstrāde vajadzīga uzdevumu izpildei, ko veic sabiedrības interesēs vai 
īstenojot pārzinim likumīgi piešķirtās oficiālās pilnvaras (Vispārīgās datu aizsardzības 
regulas 6.panta 1.punkta e)apakšpunkts). 

Speciālās tiesību normas: 

• Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, 6.pants, 21.punkts; 

• Liepājas pilsētas domes 2023. gada 24. augusta saistošie noteikumi Nr. 15 "Saistošie 
noteikumi par Liepājas valstspilsētas pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā"; 

• Grāmatvedības likums; 

• Ministru kabineta 2018.gada 13.februārī noteikumi Nr.87 "Grāmatvedības uzskaites 
kārtība budžeta iestādēs"; 

• Likums „Par nekustamā īpašuma nodokli", 2.panta pirmā daļa, 3.panta devītā un desmitā 
daļa, 5.pants, 6.pants. 

    
Personas datu saņēmēji: 

• Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldes darbinieki atbilstoši kompetencei (izvērtē 
pieteikumu, sagatavo dokumentāciju komisijai attiecīgā lēmuma pieņemšanai, veic 
pašvaldības dzīvojamo telpu apsekošanas) 

• Dzīvokļu komisija (pieņem lēmumu par uzņemšanu (atteikumu uzņemt) uzskaitē 
palīdzības saņemšanai dzīvokļa jautājuma risināšanā, pašvaldības dzīvojamās telpas 
izīrēšanu); 



 

2 

• Liepājas Centrālās administrācijas Finanšu pārvaldes Nodokļu administrēšanas daļa 
(maksāšanas paziņojuma nosūtīšana); 

• Liepājas Centrālās administrācijas IT daļa (informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 
resursu administrēšana); 

• Pārziņa nolīgtais apstrādātājs - SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs” - pašvaldības 
pilnvarota persona pašvaldības dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanai un īres 
maksājumu procesa administrēšanai; 

• Pārziņa nolīgtais apstrādātājs (Pašvaldības dzīvokļu uzskaites un aprites sistēmas 
uzturētājs); 

• Apstrādātāja nolīgtais apakšapstrādātājs (Apstrādātāja informācijas sistēmas uzturētājs); 

• Dzīvojamās mājas apsaimniekotājs. 

    
Informējam, ka pārzinis var pārbaudīt Jūsu datus šādos ārējos reģistros parāda piedziņas 
gadījumā: 
• Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes iedzīvotāju reģistrs - vārds (vārdi), uzvārds 

(uzvārdi), personas kods, dzimšanas dati, deklarētā dzīvesvietas adrese; 
• Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēma; 

• Zemesgrāmata; 

• Un citi ārējie reģistri - datu un informācijas ieguvei, kuri nepieciešami atbilstoši 
normatīvajos aktos noteikto funkciju izpildei konkrētā mērķa ietvaros. 

    
Personas datu glabāšanas ilgums: 

• Dzīvokļu komisijai adresētie iesniegumi – 3 gadi; 

• Dzīvokļu komisijas sēžu protokoli un pieņemtie lēmumi – pastāvīgi; 

• Īres līgums - 10 gadi pēc līguma termiņa izbeigšanās; 

• Rēķinu un maksājumu informācija, ja maksājumi veikti laikā – 5 gadi; 

• Rēķinu un maksājumu informācija, ja maksājumi nav veikti laikā – līdz parāda piedziņai;  

• Norādītā e-pasta adrese nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojuma 
nosūtīšanai tiks glabāta līdz Jūs rakstveidā izteiksiet vēlmi vairs nesaņemt paziņojumus ar 
elektroniskā pasta starpniecību. 

    
Informējam, ka Jums kā datu subjektam ir tiesības: 

• pieprasīt pārzinim piekļūt Jūsu kā datu subjekta apstrādātajiem personas datiem, lūgt 
personas datu labošanu, iesniedzot pamatojumu, normatīvajos aktos noteiktajos 
gadījumos lūgt Jūsu personas datu apstrādes ierobežošanu, kā arī iebilst personas datu 
apstrādei; 

• vērsties pie Liepājas valstspilsētas pašvaldības personas datu aizsardzības speciālista - 
tālr. 63422331, adrese: Rožu iela 6, Liepāja, elektroniskā pasta adrese: das@liepaja.lv; 

• iesniegt sūdzību par nelikumīgu personas datu apstrādi Datu valsts inspekcijā. 

    
Informējam, ka var tikt veikta Jūsu bērnu un citu iesniegumā norādīto personu datu apstrāde, 
piemēram, kontaktpersonas, Jūsu prombūtnes laikā. Iesnieguma iesniedzējs apņemas 
informēt šīs personas par viņu personas datu apstrādi. 
 


